

بازار سرمایه

رشد شاخص کل بورس

صندوق های سهامی اهرم، جهش و توان دیروز در پایان معاملات وضعیت برتقاضایی را کسب کردند. شاخص کل در پایان معاملات دیروز با رشد بیش از ۲۳۰ واحدی مواجه شده و به جایگاه ۲ میلیون و ۱۵۶ هزار واحد رسید. نکته ویژه معاملات دیروز برتقاضا شدن نماد های صندوق های سهامی بود که احتمال مثبت شدن بازار در روز چهارشنبه را بیشتر کرد. ارزش معاملات خرد عدد ۵،۱۴۴ میلیارد تومان را به ثبت رسانده است که نسبت به میانگین هفتگی و ماهانه، تغییر قابل توجهی نداشته است. در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی (فروش حقیقی به حقوقی) به ارزش ۷۶۹ میلیارد تومان نشان می دهد. امروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی برای هشتمین روز متوالی با ثبت رقم ۱۹۴ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. این در حالی است که در یک هفته گذشته از شدت خروج نسبت به میانگین ماهانه کاسته شده است.

برآیند معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از عدم خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق ها است. خروج نقدینگی از این صندوق می تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. امروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی از صندوق های درآمد ثابت برای چهارمین روز متوالی با ثبت رقم ۲۶۷ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته شیب خروج از این صندوق ها هم نسبت به میانگین ماهانه در حال افزایش است.

ارزش صف های خرید ۱۴۷ میلیارد تومان است که کاهش ۸۰ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی نشان می دهد. همچنین ارزش صف های فروش هم با کاهش ۳۹ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی همراه بوده و در محدوده ۱۱۶ میلیارد تومان قرار دارد. بیشترین ارزش معاملات را گروه انبوه سازی با ثبت رقم ۶۷۱ میلیارد تومان (۸۰٪ برابر میانگین هفتگی) به خود اختصاص داده است. پس از آن گروه های خودروبی با ارزش معاملات ۴۲۹ میلیارد تومان (۸۰٪ برابر میانگین هفتگی) و فلزات اساسی با ارزش معاملات ۳۳۶ میلیارد تومان (۱۱٪ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.

گروه منسوجات با ارزش معاملات ۱۸۵ میلیارد تومان (۹۰٪ برابر میانگین هفتگی) بیشترین ارزش معاملات را نسبت به میانگین هفتگی داشته است. پس از آن گروه انبوه سازی با ارزش معاملات ۶۷۱ میلیارد تومان (۸۰٪ برابر میانگین هفتگی) و گروه خدمات فنی با ارزش معاملات ۲۸۱ میلیارد تومان (۴۱٪ برابر میانگین هفتگی) قرار دارند.

«آرمان ملی» به تحلیل نامه وزیر اقتصاد در باره FATF می پردازد

آغازی بر پایان تحریم ها با نامه وزیر

نامه ای برای خروج از بن بست FATF



آرمان ملی - صدیق بهزاد پور، وزیر اقتصاد طی نامه ای اعتراضی به گروه ویژه اقدام مالی FATF، خواستار آن شد تا نام جمهوری اسلامی ایران از ذیل توصیه ۷ و سایر اسناد مرتبط این نهاد با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد حذف شود. تحلیلگران معتقدند این نامه می تواند نشانی بر تمایل ایران برای خروج از بن بست FATF باشد، مشکلی که به گمان اکثر کارشناسان حتی اگر سایه تحریم ها نیز از سر ایران برداشته می شد هم امکان برقراری مبادلات مالی-تجاری میسر نمی شد.

تغییر دیدگاه دولت سیزدهم در باره FATF به گزارش «آرمان ملی»، ایران در سال ۲۰۰۹ برای نخستین بار در فهرست سیاه گروه ویژه اقدام مالی FATF قرار گرفت اما با دیپلماسی قوی دولت روحانی در اواخر سال ۱۳۹۴، نام ایران از این فهرست با تصویب قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم به تعلیق درآمد. بر این اساس به ایران مهلت داده شد تا برنامه عملیات توافقی شامل ۴۱ بند را به طور کامل انجام دهد اما به دلیل مخالفت نهاد های بالادستی با دولت و تعلل در تصمیم گیری بر الحاق به کنوانسیون های پالرمو و سی اف تی، مجدداً ایران در اسفندماه ۱۳۹۸، در فهرست لیست سیاه اضافه شد. دولت روحانی مادامی که بر سر قدرت بود، تلاش های زیادی برای خروج مجدد ایران از این فهرست به کار گرفت اما مجمع تشخیص مصلحت نظام لایحه پیوستن به این دو کنوانسیون را تصویب نکرد. اگر روزگاری نه چندان دور، مسئولان کنونی در دولت سیزدهم مخالف پیوستن ایران به این گروه بودند، امروز این دیدگاه تغییر یافته است؛ تغییری که باید آن را به فال نیک گرفت. بر اساس این گزارش، قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد در سال ۲۰۱۵ در راستای اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) به اجرای قطعنامه های قبلی سازمان ملل متحد در خصوص ایران (۱۵۷۰، ۱۷۳۷، ۱۸۰۳ و ۱۹۲۹) پایان داد ولی اقدامات محدود کنندگان در قبیل اعمال تحریم های مالی هدفمند ایجاد کرد. گمانه زنی ها بر این است با توجه به اینکه ایران طی سالیان اخیر بسیاری از مفاد اشاره شده در FATF را به طور ضمنی پذیرفته و اجرا می کند، به احتمال زیاد پذیرش این عهدنامه درخواست ایران برای عضویت در این گروه مالی نیز شکل می گیرد. بر اساس قطعنامه میزبان مفاد این قطعنامه در حالی

از دو شرط: الف) تا ۸ سال پس از تصویب برجام (ICPOA) و ب) در صورت اعلام آژانس بین المللی انرژی اتمی IAEA قابل اجراست. بر این اساس با در نظر گرفتن تاریخ تصویب برجام در ۱۸ اکتبر ۲۰۱۵ بند الف در مورد جمهوری اسلامی ایران صدق می کند. همچنین نامه ای در این خصوص از دبیرخانه سازمان ملل متحد در تاریخ ۱۹ اکتبر به جمهوری اسلامی ایران ارسال شده است.

موافقت ضمنی بر پذیرش FATF برخی از کارشناسان بر این باور هستند که مسئولان به منظور تسهیل و تسهیل در مسیر توسعه و ثبات اقتصادی بر این نیت بوده اند تا به تدریج با پذیرش بندهای مختلف FATF از لیست سیاه خارج شوند و شاید نامه اخیر وزیر اقتصاد نیز در این راستا شکل گرفته است. محمد رضا صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز پیش از این به طور ضمنی از موافقت ابراهیم رئیسی در خصوص FATF خبر داده بود و به این ترتیب ظن پذیرش افشای تی اف ای سوی ایران بیش از پیش قوت گرفت است. هر چند تا کنون خبری از پذیرش یا عدم پذیرش FATF در مجلس صورت نگرفته است اما پیش بینی می شود پذیرش ضمنی FATF در کشور رسمیت یابد و گامی در مسیر کاهش و یاحتی پایان تحریم ها برداشته شود. او در مهرماه امسال درباره تغییر موضع دولت چنین گفته بود: «آقای رئیسی و همکاران ایشان، بعد از مخالفت هایی که در زمان دولت قبل داشتند، امروز به این نتیجه رسیده اند که کلید حل مشکلات اقتصادی در گرو پایان تحریم ها و پیوستن به FATF است.» او البته

امیدوارانه اعلام کرده بود، زمینه حل مشکل FATF در مجمع فراهم است اگر آقای رئیسی در جلسات مجمع مخالفت صریحی در خصوص FATF مطرح نکند و در موضع گیری های خود خواستار پیوستن به FATF شود، مجمع تشخیص هم به این خواسته پاسخ مثبت خواهد داد. برخی از کارشناسان با وجود نگاه مثبت به این حرکت در این باره معتقدند نتایج پذیرش FATF نیز بدون پذیرش برخی از کنوانسیون های دیگر نمی تواند باعث تسهیل در برقراری روابط تجاری-مستولان به منظور تسهیل و تسهیل در مسیر توسعه و ثبات اقتصادی بر این نیت بوده اند تا به تدریج با پذیرش بندهای مختلف FATF از لیست سیاه خارج شوند و شاید نامه اخیر وزیر اقتصاد نیز در این راستا شکل گرفته است. محمد رضا صدر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز پیش از این به طور ضمنی از موافقت ابراهیم رئیسی در خصوص FATF خبر داده بود و به این ترتیب ظن پذیرش افشای تی اف ای سوی ایران بیش از پیش قوت گرفت است. هر چند تا کنون خبری از پذیرش یا عدم پذیرش FATF در مجلس صورت نگرفته است اما پیش بینی می شود پذیرش ضمنی FATF در کشور رسمیت یابد و گامی در مسیر کاهش و یاحتی پایان تحریم ها برداشته شود. او در مهرماه امسال درباره تغییر موضع دولت چنین گفته بود: «آقای رئیسی و همکاران ایشان، بعد از مخالفت هایی که در زمان دولت قبل داشتند، امروز به این نتیجه رسیده اند که کلید حل مشکلات اقتصادی در گرو پایان تحریم ها و پیوستن به FATF است.» او البته

فروش ماینرها فقط به افراد دارای مجوز

معاون سازمان اموال تملیکی از تعیین تکلیف ماینرها موجود در انبارهای این سازمان خبر داد و گفت که ماینرها مزایده ای فقط به افراد دارای مجوز بهره برداری فروخته می شود. سعید غلامی باغی، معاون بهره برداری و فروش سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی در خصوص تعیین تکلیف ماینرها موجود در انبارهای اموال تملیکی گفت: یکی از کالاهایی که در سنوات گذشته توسط دستگاه های کاشف به سازمان اموال تملیکی تحویل داده شده و در انبارهای این سازمان نگهداری می شوند، دستگاه های استخراج رمز ارز است که به موجب نگرانی هایی که در خصوص مصرف برق این دستگاه و مشکلاتی که برای شبکه برق کشور ایجاد می کند، تعیین تکلیف این دستگاه ها به اخذ مجوز از ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و موقوفول شده است. وی اظهار کرد: طی سنوات گذشته حدود ۱۲۰ هزار ماینر در انبارهای اموال تملیکی در سراسر کشور نگهداری شده اند که به موجب مصوبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۰ ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تعیین تکلیف آنها شروع شده که با توجه به این مصوبه برای تعیین تکلیف ماینرها، حدود و شروطی از جمله اخذ گواهی انطباق استاندارد و دریافت کد شناسه و کد رهگیری و کالاهای ملاحظاتی اجرایی وجود دارد که در حال انجام است.

چشم انداز مثبت بودجه ۱۴۰۳ برای بورس

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۱۳ دی ماه با عنوان «سایه سنگین بودجه بر ساختمان شیشه ای»، روابط عمومی وزارت اقتصاد و دارایی جوابیه ای به دفتر روزنامه ارسال کرده که عیناً درج می شود: جوابیه های اقتصادی مبتنی بر ایجاد آرامش و ثبات در بازارها به ویژه بازار ارز است و با استمرار این سیاست های پولی و مالی انتظاری می رود شاهد تسریع در حرکت پول از سایر بازارها به سمت بازار سرمایه باشیم. فضای بازار سرمایه بیش از هر چیزی در اقتصاد به آرامش و عدم تلاطم در بازارهای دیگر بستگی دارد و زمانی که بازارهای موازی به دلیل تغییرات قیمت و افزایش تورم و نرخ ارز دچار بی ثباتی و تلاطم شوند، به طور طبیعی شاهد خروج پول از بازار سرمایه به سمت بازارهای دیگر هستیم. با استمرار سیاست مالی و پولی دولت در بودجه سال آینده و حفظ آرامش و ثبات در اقتصاد، سرمایه هایی که در بازارهای دیگر وجود دارد، به سمت بازار سرمایه و بخش های مولد حرکت می کند. در اقتصاد هر گاه دولت سهم خود را در اقتصاد زیاد کند، کاهش سهم بخش خصوصی را به دنبال دارد و بودجه انقباضی به این معناست که دولت فشار برای بخش خصوصی و توسعه سرمایه گذاری شرکت ها و ورود شرکت های عرصه اقتصاد می کند. این بودجه نه تنها هیچ سیگنال منفی به بازار سرمایه ندهد بلکه بر خلاف آنکه بازار سرمایه همواره در زمان انتشار اخبار بودجه واکنش منفی نشان می داد، امسال روند متعادلی را دنبال کرد. سه شنبه، ۱۹ دی ۱۴۰۲

بازدید مدیرعامل فولاد مبارکه از شرکت فولاد سنگان:



فولاد سنگان قطب تولید گندله با کیفیت کشور گردد

دکتر محمدیاسر طیب نیا در جریان بازدید از شرکت فولاد سنگان در جمع اعضای هیات مدیره فولاد مبارکه، مدیرعامل، معاونین و مدیران فولاد سنگان، ضمن تقدیر از تلاش جهادگونه کارکنان فولاد سنگان گفت: عملکرد خوب شرکت موجب کسب افتخارات مختلف شده است و با توجه به محسوس بودن روند رشد و بالندگی، امیدوارم این مسیر پیشرفت ادامه یابد. مدیرعامل فولاد مبارکه ضمن اشاره به اهداف گروه فولاد مبارکه اظهار داشت: چشم انداز فولاد مبارکه و مجموعه این گروه منتهی به الگوی ملی بنگاه های است و بایستی باتلاش روزافزون و انضباط کاری در کلیه سطوح و البته آموزش کارکنان و فرهنگ سازی، موجب بهره وری بیشتر شویم و همانطور که هدف اصلی فولاد مبارکه التوازی گری ملی بنگاه های است شرکت های گروه نیز باید در این مسیر حرکت نمایند. وی در ادامه گفت: هدف گذاری فولاد مبارکه روی کیفیت محصول بوده و از آنجا که فولاد سنگان تأمین کننده اصلی مواد اولیه این شرکت است و در آینده میزان تأمین مواد اولیه مورد نیاز فولاد مبارکه از شرکت فولاد سنگان افزایش پیدا خواهد کرد، برنامه ریزی در جهتی باشد که با تمرکز روی کیفیت، تولید گندله تولیدی در کشور متعلق به شرکت فولاد سنگان باشد و با افزایش کیفیت محصول تولیدی نسبت به قبل و استفاده از ظرفیت های موجود، محدودیت ها را کاهش داده و با مدیریت هدفمند و بهینه به نتیجه اصلی دست یابیم. طیب نیا تأکید کرد: با وجود محدودیت ها و البته مدیریت صحیح و بهینه، رکودها، با برنامه ریزی دقیق دست یافتنی است و با توجه به محدودیت انرژی در این بازه زمانی، اولویت با حمل محصول تولیدی برای دستیابی به رکودهای فروردین و اردیبهشت ماه سال آینده خواهد بود و مطمئناً با توجه به محدودیت های ریلی در منطقه با همکاری دستگاه های ذی ربط و مسئولین این حوزه، درصدد رفع مشکل ریلی باشیم. مدیرعامل فولاد مبارکه با نگاه تخصصی به مباحث نوآوری گفت: کارهای نوآور و فناورانه همچون طرح توسعه کارخانه ۲،۵ میلیون تنی کنسانتره سازی هماتیتی فولاد سنگان را می توان به عنوان یک طرح مهم به گروه پیشران کشور ریزی در جهت تولید ریلی با تلاش روزافزون می توان زودتر از برنامه تدوین شده آن راه اندازی نمود. دکتر طیب نیا ضمن ارزیابی شرایط فولاد کشور، آهن اسفنجی را نیاز آینده صنعت فولاد کشور و فولاد مبارکه برشمرد که از نظر بهره وری و سودآوری اهمیت بیشتری دارد. وی در پایان ضمن اهمیت و تأکید بر صیانت از محیط زیست خاطر نشان کرد: مباحث مربوط به محیط زیست و صنعت سبز جز استراتژی های گروه فولاد مبارکه است و فولاد سنگان به عنوان شرکتی منضبط با برنامه ریزی دقیق در این حوزه می تواند استاندارد هایی را که اکنون در سطح خوبی دارد باز هم ارتقا دهد و با صنعت پروژه های متناسب و مرتبط با این استانداردها، به عنوان الگوی صنعت در این حوزه به این مهم دست یابیم. علی امرایی، مدیرعامل فولاد سنگان ضمن خیر مقدم به مهمانان در گزارشی به شرح عملکرد شرکت، طرح های توسعه و چالش های موجود پرداخت. امرایی با اشاره به کسب افتخارات و جوایز متعدد سطح ملی از رشد ۱۱۵ پله ای شرکت در سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۳۹۶ خبر داد و افزود: شرکت فولاد سنگان طی ۴ سال گذشته دو بار رتبه اول بهره وری کل عوامل در جمع ۱۰۰ شرکت برتر اقتصادی ایران را

